
Ministero
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

VIA ALDO MORO, 1

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Servizi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Agraria Agroalimentare Agroindustria

Gestione dell’ambiente e del terr

 
Prot.n. 0389-C/34                       
 
     

Determina del Dirigente Scolastico

 
Oggetto: Determina a contrarre per l'avvio di una procedura 

comma 2, lettera A. del Dlgs n.50/2016, tramite richiesta di offerta (Rdo) da indire sul 
Mepa di Consip, per 
interattivi 65", software e servizi necessari per l’attuazione del 
digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II ed estensione 
Asse VIII, azione 10.10.8.1 
coesione/patto per la Basilicata DGR 718 del 31/07/2018 di ammissione a 
finanziamento sul PO FESR Basilicata 2014/2020 e sul FSC Basilicata 2014/2020

 CUP: F16G18000960009 
 

 

VISTA  la DGR 247 del 28/03/2017 

VISTA  la DGR 1341 del 11/12 /2017 
Convenzione; 

VISTA  la DGR 781 del 31/07/2018 
allegati: 

 Allegato A: Elenco beneficiari e importo concesso
 Allegato B: convenzione per l’attuazione delle operazioni in materia di agenda digitale 

nelle scuole di Basilicata 
10.10.8.1 del Por Fesr Basilicata 2
Basilicata – “Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento
estensione” 

VSTA   la comunicazione della Regione 
progetto e relativa 
acquisto delle attrezzature individuate;

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. N.5197 del

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE”

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU
Istituto Tecnico Tecnologico 

Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Produzioni e Trasformazioni -  

Viticoltura ed Enologia 
estione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo 
Classico 

 
 

PZPC011015 

Liceo 
Scientifi

Liceo 
Scientifico 

Scienze 
applicate

PZPC011015

 

                                                                 

              Sito web 
 Albo 
 Amministrazione trasparente

Determina del Dirigente Scolastico 
N. 6/2019 

Oggetto: Determina a contrarre per l'avvio di una procedura comparativa
. del Dlgs n.50/2016, tramite richiesta di offerta (Rdo) da indire sul 

 la fornitura, chiavi in mano di Notebook convertibili
software e servizi necessari per l’attuazione del 

digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II ed estensione 
sse VIII, azione 10.10.8.1 - PO FESR Basilicata 2014/2020 

coesione/patto per la Basilicata DGR 718 del 31/07/2018 di ammissione a 
finanziamento sul PO FESR Basilicata 2014/2020 e sul FSC Basilicata 2014/2020
CUP: F16G18000960009 - CIG:Z0126C4A0C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DGR 247 del 28/03/2017 – Approvazione avviso manifestazione d’interesse

la DGR 1341 del 11/12 /2017 – Ammissione a finanziamento e approvazione schema di 

la DGR 781 del 31/07/2018 – Modifiche e integrazioni alla DGR 134

Allegato A: Elenco beneficiari e importo concesso 
convenzione per l’attuazione delle operazioni in materia di agenda digitale 

nelle scuole di Basilicata – completamento fase 2 ed estensione asse VIII 
10.10.8.1 del Por Fesr Basilicata 2014/2020 fondo sviluppo e coesione/patto per la 

“Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento

la comunicazione della Regione Basilicata del 30.11.2018, di valutazione positiva del 
progetto e relativa autorizzazione a procedere con le fasi di indizione delle procedure di 
acquisto delle attrezzature individuate; 

il Decreto di assunzione in bilancio (prot. N.5197 dell' 08/10/2018) relativo al progetto in 

” - 
Cod. Univ. UFZUGU 

Liceo 
Scientifico 

 
Liceo 

Scientifico 
Scienze 

applicate 
PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per 
Adulti 

 
PZTD01150C 

 
 

Pagina 1 di 4 

                   Lavello, 18/01/2019 

Amministrazione trasparente 
 

comparativa ai sensi dell'art.36, 
. del Dlgs n.50/2016, tramite richiesta di offerta (Rdo) da indire sul 

di Notebook convertibili, Monitor 
software e servizi necessari per l’attuazione del progetto “Agenda 

digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II ed estensione – scuol@ 2.0”. 
PO FESR Basilicata 2014/2020 – Fondo sviluppo e 

coesione/patto per la Basilicata DGR 718 del 31/07/2018 di ammissione a 
finanziamento sul PO FESR Basilicata 2014/2020 e sul FSC Basilicata 2014/2020 

Approvazione avviso manifestazione d’interesse; 

Ammissione a finanziamento e approvazione schema di 

che e integrazioni alla DGR 1341/2017 con i relativi 

convenzione per l’attuazione delle operazioni in materia di agenda digitale 
completamento fase 2 ed estensione asse VIII – azione 

014/2020 fondo sviluppo e coesione/patto per la 
“Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II ed 

, di valutazione positiva del 
autorizzazione a procedere con le fasi di indizione delle procedure di 

08/10/2018) relativo al progetto in 



Ministero
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

VIA ALDO MORO, 1

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Servizi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Agraria Agroalimentare Agroindustria

Gestione dell’ambiente e del terr

oggetto; 

VERIFICATO  che ricorrono i presupposti per il ricorso all’affida
Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107 
decreto n.129 del 28 agosto 2018

VISTA  la delibera n°78 del Collegi
digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II ed estensione

VISTA  la delibera n°122 del Consiglio d’Istituto del 29/01/2018 di adesione al Progetto agenda 
digitale nelle scuole di 

VISTA  la delibera n°118 del Consiglio d’Istituto del 22/12/2017 di approvazione del Programma 
Annuale 2018; 

VISTO  il regolamento del consiglio d’istituto approvato in data 
disciplina le modalità di acquisto dei beni e dei servizi;

VISTO  il PTOF; 

VISTO   il D.Lgs 50 del 2016 

VISTO  l’art 32 c. 2 del D.Lgs 

VISTE  le linee guida dell’ANAC di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016 n.50, delibera n.1097 del 26 
ottobre 2016; 

VISTO   il DPR 275/99, conc
VISTA  la normativa che disciplina la realizzazione dei progetti finanziati dai Fondi Strutturali 

Europei e le relative

VISTI  i Regolamenti (UE)
investimento europ
Sviluppo Regionale
Europeo; 

VISTE  le disposizioni per l'att
Aggiornamento delle linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti 
pubblici di servizi e forniture di impor
nota n.1588 del 13/

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico
della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del 
maggio 2012 n.52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6
disposizioni urgenti per la r
2012, n.228, recante disposizioni per la formazione del bi
dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 20

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE”

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU
Istituto Tecnico Tecnologico 

Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Produzioni e Trasformazioni -  

Viticoltura ed Enologia 
estione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo 
Classico 

 
 

PZPC011015 

Liceo 
Scientifi

Liceo 
Scientifico 

Scienze 
applicate

PZPC011015

 

che ricorrono i presupposti per il ricorso all’affidamento diretto come previsto dal
Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107 

28 agosto 2018; 

la delibera n°78 del Collegio Docenti del 29/01/2018 di adesione al Progetto agenda 
digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II ed estensione

la delibera n°122 del Consiglio d’Istituto del 29/01/2018 di adesione al Progetto agenda 
digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II ed estensione;

la delibera n°118 del Consiglio d’Istituto del 22/12/2017 di approvazione del Programma 

il regolamento del consiglio d’istituto approvato in data 07/01/201
disciplina le modalità di acquisto dei beni e dei servizi; 

 (codice degli appalti); 

l’art 32 c. 2 del D.Lgs n.50 del 2016; 

le linee guida dell’ANAC di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016 n.50, delibera n.1097 del 26 

cernente norme in materia di autonomia delle istit
la normativa che disciplina la realizzazione dei progetti finanziati dai Fondi Strutturali 

e le relative linee guida; 

) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su
ropei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo
ale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relati

le disposizioni per l'attuazione dei progetti prot. AOODGEFID/31732 del 25/
Aggiornamento delle linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti 
pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con 

del 13/11/2016; 

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico
della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del 

n.52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio
disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre
2012, n.228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 20

” - 
Cod. Univ. UFZUGU 

Liceo 
Scientifico 

 
Liceo 

Scientifico 
Scienze 

applicate 
PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per 
Adulti 

 
PZTD01150C 

 
 

Pagina 2 di 4 

mento diretto come previsto dal   
Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107 – 

o Docenti del 29/01/2018 di adesione al Progetto agenda 
digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II ed estensione; 

la delibera n°122 del Consiglio d’Istituto del 29/01/2018 di adesione al Progetto agenda 
Basilicata completamento fase II ed estensione; 

la delibera n°118 del Consiglio d’Istituto del 22/12/2017 di approvazione del Programma 

1/2019, prot. 058-C-14 che 

le linee guida dell’ANAC di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016 n.50, delibera n.1097 del 26 

tituzioni scolastiche; 
la normativa che disciplina la realizzazione dei progetti finanziati dai Fondi Strutturali 

ui Fondi strutturali e di 
o al Fondo Europeo di 

elativo al Fondo Sociale 

prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 - 
Aggiornamento delle linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti 

to inferiore alla soglia comunitaria diramate con 

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico 
della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 

luglio 2012, n.94, recante 
zionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 

lancio annuale e pluriennale 
dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015 n.208, recante 



Ministero
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

VIA ALDO MORO, 1

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Servizi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Agraria Agroalimentare Agroindustria

Gestione dell’ambiente e del terr

disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 
stabilità 2016); 

CONSIDERATA l'urgenza di contrarre, 
dall'ADG PO FESR Basilicata nella Convenzione 
relativamente alla conclusione del 

RILEVATA l'assenza di convenzioni attive s
quelli relativi alla presente procedura, nella formula 
tutte le attrezzature, nei 

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanzia
servizi/forniture ai sensi dell' art. 36 comma 2,lett
Richiesta di Offerta (RDO) sul Mepa;

CONSIDERATA la necessità di acquistare, per 
chiavi in mano di Notebook convertibili, Monitor interattivi 65", software e servizi, come 
da capitolato tecnico allegato alla presente

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente pro
 
Art. 2 Oggetto 
Si decreta l’avvio di determina a contrarre per 
lettera A. del Dlgs n.50/2016 e del regolamento interno per gli acquisti sotto soglia approvato in data 7 
gennaio 2019, tramite richiesta di offerta 
chiavi in mano di Notebook convertibili, Monitor interattivi 65", software e servizi
tecnico allegato alla presente. 
Gli operatori economici da invitare alla procedura, devono essere in possesso dei requisiti economico
finanziari e tecnico-organizzativi, così come previsto dall’art 92 del D.P.R.207/10, e saranno individu
tramite: ricerca di mercato sul MePA delle aziende che offrono opportuni Kit relativi al progetto in oggetto 
e/o beni e servizi simili a quelli da acquisire.
 
Art.3 - Criterio di individuazione/scelta degli operatori
Stante l'urgenza di contrarre, l'individuazione degli operatori economici 
devono essere in possesso dei requisiti economico
dall’art 92 del D.P.R.207/10, avverrà
merceologica "Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni ..
informale, anche attraverso la consultazione di cataloghi elettronici, preordinata a conoscere
caratteristiche soggettive, le soluzioni tecniche proposte e valutare l'idoneità dell'offerente da punto di vista 
tecnico, economico e finanziario al contenuto della gara. 
economici che offrono opportuni Ki
acquisire. 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE”

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU
Istituto Tecnico Tecnologico 

Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Produzioni e Trasformazioni -  

Viticoltura ed Enologia 
estione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo 
Classico 

 
 

PZPC011015 

Liceo 
Scientifi

Liceo 
Scientifico 

Scienze 
applicate

PZPC011015

 
disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 

l'urgenza di contrarre, legata alle tempistiche fissate dall'AdG del FSC 
dall'ADG PO FESR Basilicata nella Convenzione relativa alla DGR 781 del 31/07/2018 
relativamente alla conclusione del progetto, stabilita al 28/02/2019;

l'assenza di convenzioni attive su CONSIP aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con 
quelli relativi alla presente procedura, nella formula "chiavi in mano
tutte le attrezzature, nei tempi imposti,ns.prot. n. 0388-C/34 del 18/01/2019

l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziato, la procedura per l'acquisizione
servizi/forniture ai sensi dell' art. 36 comma 2,lett. b) del D.lgs. n. 50 del 20
Richiesta di Offerta (RDO) sul Mepa; 

la necessità di acquistare, per la realizzazione del medesimo progetto, una fornitura, 
chiavi in mano di Notebook convertibili, Monitor interattivi 65", software e servizi, come 
da capitolato tecnico allegato alla presente 

DECRETA 

e premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

determina a contrarre per  una procedura comparativa ai sensi
lettera A. del Dlgs n.50/2016 e del regolamento interno per gli acquisti sotto soglia approvato in data 7 

tramite richiesta di offerta su MEPA di CONSIP per l’affidamento di fornitura ed installazione
chiavi in mano di Notebook convertibili, Monitor interattivi 65", software e servizi

Gli operatori economici da invitare alla procedura, devono essere in possesso dei requisiti economico
organizzativi, così come previsto dall’art 92 del D.P.R.207/10, e saranno individu

tramite: ricerca di mercato sul MePA delle aziende che offrono opportuni Kit relativi al progetto in oggetto 
e/o beni e servizi simili a quelli da acquisire. 

Criterio di individuazione/scelta degli operatori 
Stante l'urgenza di contrarre, l'individuazione degli operatori economici (in numero minimo di 5
devono essere in possesso dei requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi, così come previsto 

avverrà tramite consultazione dell'albo fornitori del MePA, nell'area 
merceologica "Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni ..", previa indagine esplorativa di mercato di tipo 
informale, anche attraverso la consultazione di cataloghi elettronici, preordinata a conoscere

, le soluzioni tecniche proposte e valutare l'idoneità dell'offerente da punto di vista 
tecnico, economico e finanziario al contenuto della gara. In particolare verranno selezionati operatori 

che offrono opportuni Kit relativi al progetto in oggetto e/o beni e servizi simili a quelli da 

” - 
Cod. Univ. UFZUGU 

Liceo 
Scientifico 

 
Liceo 

Scientifico 
Scienze 

applicate 
PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per 
Adulti 

 
PZTD01150C 

 
 

Pagina 3 di 4 

disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 

legata alle tempistiche fissate dall'AdG del FSC 2014/2020 e 
la DGR 781 del 31/07/2018 

02/2019; 

u CONSIP aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con 
chiavi in mano" comprensiva di 

C/34 del 18/01/2019; 

procedura per l'acquisizione di 
b) del D.lgs. n. 50 del 2016 tramite 

del medesimo progetto, una fornitura, 
chiavi in mano di Notebook convertibili, Monitor interattivi 65", software e servizi, come 

comparativa ai sensi dell’art.36, comma 2, 
lettera A. del Dlgs n.50/2016 e del regolamento interno per gli acquisti sotto soglia approvato in data 7 

su MEPA di CONSIP per l’affidamento di fornitura ed installazione, 
chiavi in mano di Notebook convertibili, Monitor interattivi 65", software e servizi, come da capitolato 

Gli operatori economici da invitare alla procedura, devono essere in possesso dei requisiti economico-
organizzativi, così come previsto dall’art 92 del D.P.R.207/10, e saranno individuati 

tramite: ricerca di mercato sul MePA delle aziende che offrono opportuni Kit relativi al progetto in oggetto 

in numero minimo di 5), che 
organizzativi, così come previsto 

nsultazione dell'albo fornitori del MePA, nell'area 
, previa indagine esplorativa di mercato di tipo 

informale, anche attraverso la consultazione di cataloghi elettronici, preordinata a conoscere le 
, le soluzioni tecniche proposte e valutare l'idoneità dell'offerente da punto di vista 

In particolare verranno selezionati operatori 
t relativi al progetto in oggetto e/o beni e servizi simili a quelli da 



Ministero
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

VIA ALDO MORO, 1

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Servizi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Agraria Agroalimentare Agroindustria

Gestione dell’ambiente e del terr

Art. 4 Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è quello del 
In riferimento al codice degli appalti l’Istituzione scolastica si riservare il diritto di procedere ad appaltare la 
gara anche in presenza di una sola offerta se conforme alle specifiche tecniche come da capitolato tecnico.
 
Art. 5 Importo 
L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura e messa in opera di cui all’art. 2 è di 
(euro ventimilaottocento/00) I.V.A. esclusa
Agenda Digitale belle scuole di Basilicata 2018 Classe 2.0
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 
limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare 
la fornitura/servizio oggetto del pre
D.Lgs. 50/16. 
 
Art. 6 Tempi di esecuzione 
La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 30 (trenta) giorni lavorativi decorrenti 
dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario e comunque entro e non oltre il 
 
Art. 7 Approvazione atti allegati 
La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici invitati tramite RdO sul mercato 
elettronico. 
 
Art. 8 Allegati 
Si allega alla presente il Capitolato tecnico dettagliato della fornitura
convertibili, Monitor interattivi 65", software e servizi
 
Art. 9 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P
scolastico Prof.ssa Anna dell’Aquila  
 
Il presente atto viene pubblicato, come da disposizione di cui al D.Lgs 14 marzo 2013 n 33, nella sezione 
Albo online e Amministrazione trasparente del sito WEB.
 
 
 
 
 
     
     

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE”

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU
Istituto Tecnico Tecnologico 

Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Produzioni e Trasformazioni -  

Viticoltura ed Enologia 
estione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo 
Classico 

 
 

PZPC011015 

Liceo 
Scientifi

Liceo 
Scientifico 

Scienze 
applicate

PZPC011015

 

Il criterio di scelta del contraente è quello del criterio a minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016.
codice degli appalti l’Istituzione scolastica si riservare il diritto di procedere ad appaltare la 

gara anche in presenza di una sola offerta se conforme alle specifiche tecniche come da capitolato tecnico.

ealizzazione della fornitura e messa in opera di cui all’art. 2 è di 
. esclusa e da imputare all’aggregato P58 del Programma Annuale 2018 

belle scuole di Basilicata 2018 Classe 2.0. 
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 
limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare 
la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106 comma 12 del 

La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 30 (trenta) giorni lavorativi decorrenti 
l’aggiudicatario e comunque entro e non oltre il 28/02/2019.

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici invitati tramite RdO sul mercato 

presente il Capitolato tecnico dettagliato della fornitura, chiavi in mano
convertibili, Monitor interattivi 65", software e servizi, richiesta. 

Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato RUP il dirigente 

 

Il presente atto viene pubblicato, come da disposizione di cui al D.Lgs 14 marzo 2013 n 33, nella sezione 
Albo online e Amministrazione trasparente del sito WEB. 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO
           PROF.SSA ANNA DELL’AQUILA

Firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale

e norme ad esso connesse

” - 
Cod. Univ. UFZUGU 

Liceo 
Scientifico 

 
Liceo 

Scientifico 
Scienze 

applicate 
PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per 
Adulti 

 
PZTD01150C 

 
 

Pagina 4 di 4 

ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016. 
codice degli appalti l’Istituzione scolastica si riservare il diritto di procedere ad appaltare la 

gara anche in presenza di una sola offerta se conforme alle specifiche tecniche come da capitolato tecnico. 

ealizzazione della fornitura e messa in opera di cui all’art. 2 è di €.20.800,00 
del Programma Annuale 2018 – 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 
limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare 

sente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106 comma 12 del 

La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 30 (trenta) giorni lavorativi decorrenti 
/02/2019. 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici invitati tramite RdO sul mercato 

, chiavi in mano, di Notebook 

.R. n.207/10), viene nominato RUP il dirigente 

Il presente atto viene pubblicato, come da disposizione di cui al D.Lgs 14 marzo 2013 n 33, nella sezione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA ANNA DELL’AQUILA 

Firmato digitalmente ai sensi del  
Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 


		2019-01-18T13:14:05+0100




